ỦY BAN NHÂN DÂN

        XÃ ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v đẩy mạnh thực hiện nhiệm

vụ phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ trên địa bàn xã năm 2025

     Đăk Hà, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi: Các trường học trên địa bàn xã Đăk Hà.

Căn cứ Công văn số 1437/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 08/10/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc đẩy mạnh thực hiện nhiệm vụ phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các đơn vị trường triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện công tác điều tra phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ theo Công văn số 879/UBND-VHXH ngày 11/9/2025 của Ủy ban nhân dân

xã về việc hướng dẫn thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm học

2025-2026.

2. Triển khai các giải pháp để huy động tối đa trẻ em trong độ tuổi ra lớp,

người mù chữ trong độ tuổi từ 15 đến 60 tuổi ra học các lớp xóa mù chữ và tái mù

chữ.

3. Riêng đối với Trường Tiểu học Lê Văn Tám: Ngoài việc thực hiện các

nội dung nêu trên, tiếp tục triển khai dạy lớp xóa mù chữ theo Kế hoạch năm 2025

đảm bảo theo đúng quy định và thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện về Ủy

ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục

và Đào tạo.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các đơn vị trường khẩn trương triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã (đ/b);

- Lưu: VT, VHXH.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

              KT. CHỦ TỊCH

             PHÓ CHỦ TỊCH

           Trương Văn Thành

		2025-10-09T16:21:13+0700

		2025-10-09T19:34:40+0700

		TRƯƠNG VĂN THÀNH
	2025-10-09T19:51:33+0700
	Signer's office
	TRƯƠNG VĂN THÀNH
	Signing document

		2025-10-12T21:42:48+0700

		2025-10-12T21:42:48+0700

		2025-10-12T21:42:48+0700

		2025-10-12T21:42:48+0700